
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 

   Deliberazione n        1049 
 

adottata dal Direttore Generale in data   19/10/2007 
 
 
Oggetto: Acquisto armadi di sicurezza per il Laboratorio Analisi del PO S. Barbara, ai sensi dell’art.6 del 

Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia. Ditta Depeco. 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
Vista la nota Prot. n° 113/07 Lab del 09.01.2007, con la quale il Resp.le dell’U.O. di Medicina di 

Laboratorio, Dr.ssa M.C. Garau chiede l’acquisizione di armadi di sicurezza per la custodia 
di prodotti infiammabili, per acidi e per basi, con le medesime caratteristiche di quelli 
acquisiti per il Laboratorio Analisi di Carbonia; 

 
Dato atto che l’Azienda, a seguito di procedura negoziata ad offerte plurime, con Delibera n° 239 del 

09.03.2007 ha disposto la fornitura urgente di armadi di sicurezza per il Laboratorio Analisi 
del PO Sirai 

 
Rilevato che la Ditta Depeco è risultata aggiudicataria di quanto sottoelencato per un importo 

complessivo di € 4.400,00 + IVA 20%: 
• N° 1 Armadio di sicurezza per la conservazione di prodotti liquidi e solidi infiammabili 

SAFETY BOX mod. AC1200 GS art. FL012GS  a € 2.400,00 + IVA 20% 
 
• N° 1 Armadio di sicurezza aspirato per lo stoccagg io di prodotti chimici, acidi e basi 

SAFETY BOX mod. AAF120 NEW art. CHO12AF  a € 2.000,00 + IVA 20% 
 
Accertato che per la tipologia della fornitura non si dispone di scorte di magazzino; 
 
Atteso che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere; 

 
Ritenuto  urgente e indispensabile garantire la fornitura al fine di assicurare gli standard di sicurezza, 

in ottemperanza al D.Lgs. 626/94; 
 
Tenuto conto che i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale 

dato l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 
 
Rilevato  che per assicurare la fornitura di quanto in argomento, l’acquisto può essere legittimamente 

esperito in economia, in applicazione dell’art. 6 del Regolamento per gli acquisti in 
economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Precisato che trattasi di acquisto il cui importo è inferiore a € 10.000,00 IVA esclusa e pertanto, ai 

sensi del art. 6  del succitato regolamento, può prescindersi dal ricorso al confronto 
concorrenziale, interpellando direttamente un fornitore per l’acquisizione a prezzo di mercato 
di quanto necessario;  

 
Atteso che il Servizio con nota fax Prot. 2141 del 04.10.2007 ha invitato la Ditta Depeco a voler 

confermare o proporre miglioria alle condizioni economiche di cui alla Delibera di 
affidamento n° 239/2007; 

 
Vista la nota di riscontro, Prot. fax 2151 del 08.10.2007, con la quale la Ditta Depeco conferma il 

proprio preventivo e la validità dello stesso per ulteriori 30 gg. 
 
Rilevato che per l’acquisto di che trattasi non risulta apposito finanziamento, né disponibilità alcuna 

sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, e pertanto l’unica copertura finanziaria 
resterebbe quella del bilancio corrente;  

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

Segue Deliberazione  1049 del 19/10/2007  
 
 

Propone 
 
se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo che disponga, l’affidamento della 
fornitura di armadi di sicurezza per il Laboratorio Analisi del PO S. Barbara in favore della Ditta Depeco, ai 
sensi dell’art. 6 del Regolamento per gli acquisti in economia, approvato con Delibera n° 1305 del 
19.12.2006 

Il Direttore Generale 
 
 

Preso atto della richiesta del Resp.le del Laboratorio Analisi del PO S. Barbara, nonchè dell’Istruttoria 
svolta dal Servizio Acquisti; 

 
Sentiti                il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di affidare , alla Ditta Depeco la fornitura di quanto sottoelencato, da destinare al Laboratorio Analisi del 

PO S. Barbara, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per gli acquisti in economia, approvato con Delibera 
n° 1305 del 19.12.2006,; 

 
• N° 1 Armadio di sicurezza per la conservazione di prodotti liquidi e solidi infiammabili SAFETY BOX 

mod. AC1200 GS art. FL012GS  a € 2.400,00 + IVA 20% 
 
• N° 1 Armadio di sicurezza aspirato per lo stoccagg io di prodotti chimici, acidi e basi SAFETY BOX 

mod. AAF120 NEW art. CHO12AF  a € 2.000,00 + IVA 20% 
 

Totale fornitura € 4.400,00 + IVA 20% 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 5.280,00 IVA vigente compresa, sulla classe di costo 020400002 

del Bilancio corrente. 
 
4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget 

n°27/2007 Attrezzature non sanitarie  del programma di gestione ENCO in dotazione all’Azienda, con 
l’inserimento della somma di € 5.280,00 per permettere l’emissione dell’ordine di fornitura; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu  
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
Resp.le Laboratorio Analisi S.Barbara 
Resp.le Magazzino/Ufficio ordini economali 
Ufficio Collaudi 
 

 

Armadi di sicurezza LAB Iglesias 


